870.-

Flora croatica

Primit von Wilreich - Zoologische  
Botanische Gesellschaft 1869 Seite 765

# FLORA CROATICA

EXHIBENS

## STIRPES PHANEROGAMAS ET VASCULARES CRYPTOGAMAS

QUAE IN CROATIA SLAVONIA ET DALMATIA SPONTE CRESCUNT  
NEC NON ILLAS QUAE FREQUENTISSIME COLUNTUR.

AUCTORIBUS

DR. JOSEPHO CALASANTIO SCHLOSSER EQUITE DE KLEKOVSKI

Consiliario locumtenentiali Reg. et Protomedico regnum Croatae et Slavoniae, Equite Ord. Coronae ferreae clas. III., Academiae Scientiarum et Artium Slavorum meridionalium et Societatis oeconomiae croatico-slavonicae Commembro ordinario, Societatis vero eruditæ medicorum Styriae, zoologico-botanicae Viennensis, nec non complurium aliarum Societatum literatarum Sodali honorario et correspondente,

ET

LUDOVICO NOB. DE FARKAŠ VUKOTINOVIC

Ordinario Commembro Academiae Scientiarum et Artium Slavorum meridionalium, caes. reg. Instituti geologicci Viennensis, caes. Russicae Universitatis Cracoviensis et reg. Societatis Historiae naturalis Pestensis prout et oeconomi carum Societatum Viennensis, Carnioliae, Styriae et Salzburgensis membro correspondente, naturalis Societatis Bavariae "Pollichia" honorario, Societatum vero oeconomiæ croatico-slavonicae et zoologico-botanicae Viennensis Commembro ordinario, Societatis literariae „Matica ilirska et dalmatinska“ Commembro fundatorio etc. etc.

SUMPTIBUS ET AUSPICIS ACADEMIAE SCIENTIARUM ET ARTIUM  
SLAVORUM MERIDIONALIUM.

Zagrabiae 1869.

Apud Fr. Župan (Albrecht et Fiedler).

# Praefatio.

Dum anno 1836 sociis viribus Florae croaticaे operam navare cepissemus, non intendebamus in hac prorsus nova ac in patria nostra parum culta scientia tam alta petere; sed collectis et connotatis potius speciminibus eorumque locis natalibus praeparare materiam, ex qua in posterum ubiores fructus haurire licet.

Amoenis attamen his studiis occupati, gustu scientiae induiti, nec non adhortationibus amicorum Botanices in- et extra patriam animati, repetitum in Croatiam australiorem et partes maritimas suscepimus iter, insuper principales plagas Comitatuum in Regnis Croatiae et Slavoniae visitavimus, taliterque citra spem observavimus, quod collecta et connotata in tantum excreverint numerum, ut in systematicum ordinem redigi debuerint.

Cum summa gratitudine commemorare juvabit, nos in laboribus nostris per piae memoriae illustrem Banum C. Jel-lačić egregie sucolatos fuisse suppeditatis in praecoonceptum finem ex fundis publicis subsidiis.

Post decursum complurium annorum vulgavimus in primis „Syllabus Florae croaticaе“ — jam plurimis cognitam enumerationem plantarum in Croatia et Slavonia sponte provenientium, cum descriptione rariorū aut prorsus novarum specierum et varietatum.